РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВИТИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.01.2015 года .                                                                                                             №  1
п. Витимский

Об утверждении Порядка предоставления лицом,
замещающим муниципальную должность на постоянной основе,
 муниципальным служащим сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В целях противодействия коррупции , в соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности,  и иных лиц их доходам», администрация Витимского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления лицом, замещающим муниципальную должность на постоянной основе, муниципальным служащим сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

Глава Витимского

городского поселения                                                  Н.В.Балуткин

Приложение
к постановлению администрации
Витимского городского  поселения
от 12.01.2015  №1
ПОРЯДОК

представления сведений о расходах лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе, и муниципальными служащими  сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Порядок представления лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы на постоянной основе, сведений о расходах (далее – Порядок) определяет механизм представления лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы на постоянной основе, сведений о своих расходах.

2. Обязанность представлять сведения о своих расходах возлагается на лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе , должности муниципальной службы, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.( далее-  муниципальные служащие)

3. Муниципальные служащие  ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, представляют:
а) сведения  о своих расходах, а также о расходах  супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение отчетного периода, если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду;

б) сведения об источниках получений средств , за счет которых совершена сделка , указанная в подпункте "а" настоящего пункта ;

4. Сведения, указанные в пункте 3 настоящего Порядка, предоставляются муниципальными служащими   в случаях, если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки , в виде справки по форме , установленной Указом Губернатора Иркутской области от 02.09.2013года № 293-уг.

5. Сведения о расходах муниципальных служащих  представляются в администрацию Витимского городского поселения ( далее -администрация) специалисту , ответственному за ведение кадровой службы.

6. В случае если муниципальный служащий  обнаружил, что в предъявленных им  в администрацию сведениях о расходах не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения,  либо имеются ошибки, он обязан представить уточненные сведения в течение трех месяцев после окончания срока, указанного в пункте 3 настоящего Порядка.

7. Муниципальный служащий  в случае невозможности по объективным причинам предоставить сведения о расходах супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей обязаны подать в администрацию соответствующее письменное заявление.

8. Контроль за расходами, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствие расходов лиц, замещающих государственные должности», иными нормативными правовыми актами Российской Федерации,

9. Сведения муниципальных служащих  об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки, указанные в подпунктах «а», «б» пункта 3 размещаются в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Витимского муниципального образования и предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом законодательством Российской Федерации.

10. Лица, виновные в разглашении сведений, представляемых в соответствии с пунктом 3 настоящего Порядка, либо в использовании этих сведений в целях, не предусмотренных федеральными законами , несут ответственность, установленную законодательством Российской Федерации.

11. Сведения о расходах, представленные в соответствии с настоящим Порядком, приобщаются к личному делу муниципального служащего .

12. Непредставление муниципальным служащим  или представление им неполных или недостоверных сведений о своих расходах либо непредставление или представление заведомо неполных или недостоверных сведений о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, является правонарушением, влекущим освобождение от занимаемой должности и увольнение в установленном порядке.